Администрация

Балахнинского муниципального района

Нижегородской области

Управление образования и

социально-правовой защиты детства

ПРИКАЗ

          _________________  №  _________

 г. Балахна

Об организации работы в период

весенних каникул 2019-2020 учебного года

          В целях обеспечения безопасности во время весенних каникул с

18.03.2020 по 28.03.2020 года, в соответствии с письмом министерства

образования, науки и молодежной политики от 16.03.2020 № Сл-316-

124160/20 «Об усилении санитарно-противоэпидемиологических

мероприятий в образовательных организациях», приказом министерства

образования, науки и молодежной политики «Об организации

образовательной деятельности в условиях предупреждения распространения

новой коронавирусной инфекции»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить:

1.1. План работы РМО на март-апрель 2020 года (Приложение 1).

2. Руководителям образовательных учреждений:

2.1. Перед началом каникул провести разъяснительную работу с

обучающимися, их родителями (законными представителями) по

обеспечению сохранности жизни и здоровья детей в быту, общественных

местах, около водоемов, на дороге и транспорте.

 2.2. Минимизировать проведение массовых мероприятий в закрытых

помещениях, при проведении указанных мероприятий – ограничить число

зрителей, обеспечить проведение входного фильтра по выявлению лиц с

повышенной температурой тела и признаков ОРВИ, проветривание и

дезинфекционную обработку помещений до и после мероприятий.

Рассмотреть вопрос отмены или переноса мероприятий, их проведение в

видео формате или без зрителей.

 2.3. Организовать разъяснительную работу с обучающимися и их

родителями (законными представителями), вернувшимися из-за границы, о

том, что при появлении первых респираторных симптомов следует

незамедлительно обращаться за медицинской помощью, вызывая врача на

дом и не посещая поликлиник или больниц, а также минимизировать выход в

общественные места.

 2.4. Рекомендовать прибывшим из стран, где сложилась

неблагополучная ситуация с коронавирусной инфекцией, в течение 14 дней

по возвращении в Россию не включать в организованные группы для участия

в массовых мероприятиях.

2.5. Рекомендовать родителям (законным представителям)

несовершеннолетних усилить контроль за детьми в связи со сложившейся

санитарно-эпидемиологической обстановкой по распространению

коронавирусной инфекции, ограничить поездки в общественные места и

минимизировать посещение массовых мероприятий.

  3. Контроль  за    исполнением приказа возложить на  заместителя

начальника  управления образования и  социально-правовой защиты детства

О.В. Сироткину.

  Начальник управления                                                                    Е.И. Сугакова